
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง  รายชื่อผู้ตอบรับการเสนอชื่อเพื่อรับการเลือกตั้ง

เป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ

..........................................................................

ตามที่มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ได้กำหนดให้คณาจารย์ประจำที่มีสิทธิได้รับการเลือกตั้งฯ ที่สนใจ

สมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ และให้คณาจารย์ประจำเสนอชื่อ
คณาจารย์ประจำที่มีสิทธิได้รับการเลือกตั้งฯ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง

หลักเกณฑ์ วิธีการและกำหนดการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ พ.ศ. ๒๕๖๘ ฉบับลงวันที่
๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ - ๗ มีนาคม ๒๕๖๘ ภายในเวลา ๑๖.๓๐ น. และ

เมื่อประมวลสรุปผลการเสนอชื่อแล้วเสร็จ ให้ประธานกรรมการเลือกตั้งฯ ส่งแบบตอบรับการเสนอชื่อไปยังผู้ที่

ถูกเสนอชื่อเพื่อให้ตอบรับการเสนอชื่อและให้ส่งกลับไปยังประธานกรรมการเลือกตั้งฯ ภายในวันที่ ๑๔ มีนาคม
๒๕๖๘ ภายในเวลา ๑๖.๓๐ น. นั้น 

บัดนี้ คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ได้รายงานผลการสมัคร และการตอบรับการเสนอชื่อ ดังนี้ 
๑. ไม่มีผู้สมัคร

๒. มีผู้ที่ถูกเสนอชื่อ จำนวน ๗ คน โดยได้ตอบรับการเสนอชื่อ จำนวน ๖ คน และไม่ตอบรับ

การเสนอชื่อ จำนวน ๑ คน
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย
จากกรรมการสภาวิชาการ และการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ พ.ศ. ๒๕๖๗ และ

ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและกำหนดการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย

จากคณาจารย์ประจำ พ.ศ. ๒๕๖๘ ฉบับลงวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ มหาวิทยาลัยจึงประกาศรายชื่อ
คณาจารย์ประจำเพื่อเข้ารับการเลือกตั้งเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ ประกอบด้วย

บุคคล (เรียงลำดับชื่อตามตัวอักษร) ดังนี้ 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กำไล สมรักษ์ สำนักวิชาพยาบาลศาสตร์

๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพพร ธรรมรงค์รัตน์ สำนักวิชาวิทยาศาสตร์
๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ปกรณ์ ดิษฐกิจ สำนักวิชาวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

๔. อาจารย์สุธีระ ทองขาว สำนักวิชาพหุภาษาและการศึกษาทั่วไป

๕. อาจารย์ ดร.อุเชนทร์ เชียงเสน สำนักวิชารัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์
๖. รองศาสตราจารย์ ดร.อรอนงค์ เฉียบแหลม สำนักวิชาการจัดการ



-  ๒  -

มหาวิทยาลัยกำหนดให้มีการลงคะแนนเสียงเลือกตั้งฯ ในวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๘ ระหว่าง

เวลา  ๐๙.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. โดยให้ผู้มีสิทธิเลือกตั้งเข้าระบบ (Log in) จากอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ที่สามารถ
เชื่อมต่อสัญญาณอินเตอร์เน็ตได้ที่ https://vote.wu.ac.th หรือ Line Official@Thasala  โดยให้คณาจารย์ประจำ

ที่มีสัญชาติไทยยืนยันตัวตนผ่านแอปพลิเคชัน ThaiD  และให้คณาจารย์ประจำที่มีสัญชาติอื่นยืนยันตัวตน
ผ่านระบบสารสนเทศบริหารงานบุคคล (WU HRMS) 

จึงประกาศมาเพื่อทราบ

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๙ มี.ค. ๖๘ เวลา  ๑๕:๘:๑๗  Personal PKI-LN

Signature Code : 3fdJu-jLEbk-MhVZg-5f3wh


